

法人名	社会福祉法人 幸生福祉会
施設名	特別養護老人ホーム 九十九園
会計単位名	社会福祉法人 幸生福祉会

事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月 31日) (単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	426,429,224	415,821,175	10,608,049	
	老人福祉事業収益	49,322,558	52,056,877	△2,734,319	
	医療事業収益	1,726,547	1,662,627	63,920	
	サービス活動収益計(1)	477,478,329	469,540,679	7,937,650	
	費用				
	人件費	298,745,784	309,076,617	△10,330,833	
	事業費	59,096,913	60,257,089	△1,160,176	
	事務費	55,505,255	48,778,041	6,727,214	
	減価償却費	34,364,802	33,834,695	530,107	
サービス活動外増減の部	国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,288,286	△15,288,286		
	サービス活動費用計(2)	432,424,468	436,658,156	△4,233,688	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	45,053,861	32,882,523	12,171,338	
	収益				
	受取利息配当金収益	598,483	13,880	584,603	
	その他のサービス活動外収益	2,523,319	2,766,298	△242,979	
	サービス活動外収益計(4)	3,121,802	2,780,178	341,624	
	費用				
	その他のサービス活動外費用	2,316,661	2,430,738	△114,077	
	サービス活動外費用計(5)	2,316,661	2,430,738	△114,077	
特別増減の部	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	805,141	349,440	455,701	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	45,859,002	33,231,963	12,627,039	
	収益				
	固定資産売却益	12,300	11,930	370	
	その他の特別収益	852,892		852,892	
	特別収益計(8)	865,192	11,930	853,262	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	271,834	9	271,825	
	その他の特別損失	852,892		852,892	
	特別費用計(9)	1,124,726	9	1,124,717	
繰越活動増減差額の部	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△259,534	11,921	△271,455	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	45,599,468	33,243,884	12,355,584	
	前期繰越活動増減差額(12)	789,026,653	755,784,515	33,242,138	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	834,626,121	789,028,399	45,597,722	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	218,616	1,746	216,870	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	834,407,505	789,026,653	45,380,852	

法人名	社会福祉法人 幸生福祉会
施設名	特別養護老人ホーム 九十九園
会計単位名	社会福祉法人 幸生福祉会

事業活動内訳表

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日)

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合 計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	426,429,224		426,429,224		426,429,224
		老人福祉事業収益	49,322,558		49,322,558		49,322,558
		医療事業収益		1,726,547	1,726,547		1,726,547
		サービス活動収益計(1)	475,751,782	1,726,547	477,478,329		477,478,329
	費用	人件費	297,675,784	1,070,000	298,745,784		298,745,784
		事業費	58,800,446	296,467	59,096,913		59,096,913
		事務費	55,191,579	313,676	55,505,255		55,505,255
		減価償却費	34,364,802		34,364,802		34,364,802
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,288,286		△15,288,286		△15,288,286
		サービス活動費用計(2)	430,744,325	1,680,143	432,424,468		432,424,468
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	45,007,457	46,404	45,053,861		45,053,861
	収益	受取利息配当金収益	592,842	5,641	598,483		598,483
		その他のサービス活動外収益	2,523,319		2,523,319		2,523,319
サービス活動外増減の部							
		サービス活動外収益計(4)	3,116,161	5,641	3,121,802		3,121,802
	費用	その他のサービス活動外費用	2,316,661		2,316,661		2,316,661
		サービス活動外費用計(5)	2,316,661		2,316,661		2,316,661
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	799,500	5,641	805,141		805,141
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	45,806,957	52,045	45,859,002		45,859,002
特別増減の部	収益	固定資産売却益	12,300		12,300		12,300
		拠点区分間繰入金収益	20,000,000		20,000,000	△20,000,000	
		その他の特別収益	852,892		852,892		852,892
		特別収益計(8)	20,865,192		20,865,192	△20,000,000	865,192
	費用	固定資産売却損・処分損	271,834		271,834		271,834
		拠点区分間繰入金費用	20,000,000		20,000,000	△20,000,000	
		その他の特別損失	852,892		852,892		852,892
		特別費用計(9)	21,124,726		21,124,726	△20,000,000	1,124,726
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△259,534		△259,534		△259,534
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	45,547,423	52,045	45,599,468		45,599,468
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	787,365,694	1,660,959	789,026,653		789,026,653
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	832,913,117	1,713,004	834,626,121		834,626,121
		基本金取崩額(14)					
		その他の積立金取崩額(15)					
		その他の積立金積立額(16)	218,616		218,616		218,616
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	832,694,501	1,713,004	834,407,505		834,407,505